Importi in milioni di euro 9 mesi 2019 9 mesi 2018 Differenza*

Ricavi delle vendite e prestazioni 209,0 201,4 7,6

Altri ricavi e proventi 14,4 13,2 1,3

TOTALE RICAVI E ALTRI PROVENTI 223,5 214,6 8,9

Costi operativi (72,6) (72,0) (0,6)

Costi del personale (90,5) (86,0) (4,5)

MARGINE OPERATIVO LORDO RETTIFICATO 60,4 56,6 3,8

Proventi e Costi non ordinari (0,4) 2,3 (2,7)

MARGINE OPERATIVO LORDO 60,0 58,9 1,1

Ammortamenti e svalutazioni (30,5) (28,4) (2,1)

RISULTATO OPERATIVO 29,4 30,5 (1,1)

Risultato gestione finanziaria (1,6) (0,3) (1,3)

Risultato delle società valutate con il metodo del Patrimonio Netto 3,7 5,6 (1,9)

RISULTATO ANTE IMPOSTE 31,5 35,8 (4,3)

Imposte sul reddito (7,0) (7,5) 0,6

UTILE COMPLESSIVO DEL PERIODO 24,5 28,3 (3,8)

*Le differenze in tut to il documento sono state calcolate sui valori espressi in migliaia di Euro

Per una migliore comprensione delle variazioni del periodo si riporta di seguito il prospetto del

conto economico consolidato sulla base di un perimetro di consolidamento omogeneo e

comparabile tra i due esercizi, ovvero consolidando ATV a partire dall’ inizio del 2018.

Importi in milioni di euro 9 mesi 2019 9 mesi 2018
gennaio 2018

ATV

9 mesi 2018

pro-forma ATV

Ricavi delle vendite e prestazioni 209,0 201,4 5,4 206,8

Altri ricavi e proventi 14,4 13,2 0,2 13,4

TOTALE RICAVI E ALTRI PROVENTI 223,5 214,6 5,6 220,2

Costi operativi (72,6) (72,0) (1,7) (73,7)

Costi del personale (90,5) (86,0) (3,3) (89,4)

MARGINE OPERATIVO LORDO RETTIFICATO 60,4 56,6 0,5 57,1

Proventi e Costi non ordinari (0,4) 2,3 - 2,3

MARGINE OPERATIVO LORDO 60,0 58,9 0,5 59,4

Ammortamenti e svalutazioni (30,5) (28,4) (0,9) (29,3)

RISULTATO OPERATIVO 29,4 30,5 (0,4) 30,1

Risultato gestione finanziaria (1,6) (0,3) (0,0) (0,3)

Risultato delle società valutate con il metodo del Patrimonio Netto 3,7 5,6 0,1 5,8

RISULTATO ANTE IMPOSTE 31,5 35,8 (0,3) 35,6

Imposte sul reddito (7,0) (7,5) 0,2 (7,4)

UTILE COMPLESSIVO DEL PERIODO 24,5 28,3 (0,1) 28,2

Tutti i commenti relativi al Conto Economico di seguito riportati, si riferiscono al Conto Economico

pro-forma che considera l’intero periodo anche per ATV, di seguito sinteticamente riportato:

Gruppo FNM

Resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2019 pagina 5

Importi in milioni di euro 9 mesi 2019
9 mesi 2018

pro-forma ATV
Differenza

Ricavi delle vendite e prestazioni 209,0 206,8 2,2

Altri ricavi e proventi 14,4 13,4 1,1

TOTALE RICAVI E ALTRI PROVENTI 223,5 220,2 3,3

Costi operativi (72,6) (73,7) 1,1

Costi del personale (90,5) (89,4) (1,2)

MARGINE OPERATIVO LORDO RETTIFICATO 60,4 57,1 3,3

Proventi e Costi non ordinari (0,4) 2,3 (2,7)

MARGINE OPERATIVO LORDO 60,0 59,4 0,5

Ammortamenti e svalutazioni (30,5) (29,3) (1,3)

RISULTATO OPERATIVO 29,4 30,1 (0,7)

Risultato gestione finanziaria (1,6) (0,3) (1,3)

Risultato delle società valutate con il metodo del Patrimonio Netto 3,7 5,8 (2,0)

RISULTATO ANTE IMPOSTE 31,5 35,6 (4,0)

Imposte sul reddito (7,0) (7,4) 0,4

UTILE COMPLESSIVO DEL PERIODO 24,5 28,2 (3,6)

I ricavi delle vendite e delle prestazioni presentano un incremento netto di 2,2 milioni di Euro in

ragione dei seguenti principali fattori:

- i ricavi relativi a servizi di trasporto aumentano in relazione alle maggiori corse sostitutive

effettuate per 1,3 milioni di Euro e ai maggiori servizi di noleggio bus per 0,4 milioni di Euro;